. .p z f in  !с \.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Pi  20 М

Об установлении стоимости
обучения для 1 курса
на 2025/2026 учебный год
в филиалах университета

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 06.04.2021 № 238
«О внесении изменений в Порядок определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденный
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 12 февраля 2019 г. № 6н» и размера нормативных затрат с учетом
территориального и отраслевых корректирующих коэффициентов на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных руководителем
Росморречфлота от 23.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 1 курсе по очной, очно-заочной,

заочной формам обучения по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата на местах с оплатой стоимости
обучения физическими и (или) юридическими лицами на 2025/2026 учебный
год в Воронежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала
С.О. Макарова» согласно Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения на 1 курсе по заочной форме
обучения по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата на местах с оплатой стоимости обучения физическими и (или)
юридическими лицами на 2025/2026 учебный год в Котласском филиале
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно
Приложению № 2.

П Р И К А З

Санкт-Петербург №

2

3. Зафиксировать стоимость образовательных услуг на весь срок
обучения с учетом допустимости увеличения стоимости указанных
образовательных услуг на уровень инфляции, предусмотренный основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
и плановый период.

Ректор С.О. Барышников

3

Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от 9  O S '

Коды УГНП
направлений
подготовки

Наименование УГНП/
направлений подготовки/

специальностей

Стоимость обучения в 2025/2026
учебном году

Всего за
2025/2026
уч. г., руб.

I семестр
2025/2026

уч. г.,
руб.

II семестр
2025/2026

уч. г.,
руб.

Воронежский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

I курс
Полная прог рамма обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и
технологии 121300 60650 60650

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.02 Менеджмент 105600 52800 52800
40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 105600 52800 52800

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА С)БУЧЕНИЯ
I курс
Полная программа обучения

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
38.03.01 Экономика 47850 23925 23925

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
I курс
Полная программа обучения

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.03.02 Информационные системы и
технологии 43500 21750 21750

40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
40.03.01 Юриспруденция 51200 25600 25600